Document aboutisrcdoc

i:iliPiJ'Ei.ííCA

Aviso (extrato) n.° 4283/2025/2, de 13 de fevereiro

Publicação: Diário da República n.° 31/2025, Série II de 2025-02-13

Emissor: Unidade Local de Saúde do Baixo Alentejo, E. P. E.

Parte: G - Empresas públicas

Data de Publicação: 2025-02-13

jlx/fUrLS

Vitor Barreies Paixão
Diretor Serviços
Recursos Humanos

SUMÁRIO

Lista de classificação final homologada do procedimento concursal para a profissão de terapia ocupacional.

TEXTO

Aviso (extrato) n.° 4283/2025/2

Por deliberação do Conselho de Administração de 30/01/2025, da Unidade Local de Saúde do Baixo Alentejo
E. P, E., exarada sob proposta do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, tendo em vista a eventual
interposição de recurso administrativo, torna-se público que se encontra publicada na intranet e internet e
placard informativo, a lista de classificação final homologada do procedimento concursal para constituição de
bolsa de recrutamento de TSDT profissão de Terapia Ocupacional da Unidade Local de Saúde do Baixo
Alentejo E. P. E.

6 de janeiro de 2025. - O Diretor do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, Vitor Barrocas Paixão.

318660816

de 14/02/2025, 09:11

REPUBLICA
PORTUGUESA saOde OISNS SERVIÇO NACIONAL

DE SAÚDE O UNIDADE LOCAL DE SAÚDE
BAIXO ALENTEJO

Ata Ns 7

No dia dois de janeiro de dois mil e vinte e cinco, pelas 13:30 horas, na sala de reuniões do
serviço de Pedopsiquiatria pertencente ao Departamento de Saúde Mental, do Hospital José
Joaquim Fernandes em Beja, reuniu o Júri do procedimento concursal para constituição de bolsa
de recrutamento de Técnicos Superiores de Diagnóstico e Terapêutica- Profissão de Terapia
Ocupacional, constituído por Joana Filipa Ganhão Palma, na qualidade de presidente; Carla
Alexandra Pereira de Medeiro Graça e Ana Catarina Rita de Brito Grazina, na qualidade de l9
vogal efetivo e l9 vogal suplente, a exercerem funções de Terapeutas Ocupacionais na ULSBA,
com os seguintes pontos de ordem de trabalhos:--------------------------------------------------------------

Análise curricular e classificação segundo a grelha de avaliação curricular (anexo da ata n9l);—

Elaboração da Lista de candidatos segundo as áreas de intervenção na profissão de Terapia
Ocupacional da ULSBA (Psiquiatria adultos. Psiquiatria da Infância e Adolescência e Medicina
Física e Reabilitação) com a classificação final definitiva.-----------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a ordem de trabalhos.-

dc> CA

tuis Coentro
Oirctt-r CJíntoo CSi»

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO BAIXO ALENTEJO, EPE
SEDE HOSPITAL JOSÉ JOAQUIM FERNANDES

Rua Dr. António Fernando Covas Lima
7801-849 Beja, Portugal

Tel: (+351) 284 310 200. Fax: (+351) 284 322 747
Geral@ ulsba.min-saude.pt. wwv<. ulsba.min-saude.pt

NIF: 508 754 275

REPUBUCA
PORTUGUESA SAÚDE SNSSERVIÇ0 NAcioNALi DE SAUDE 0

Lista de classificação finai definitiva

Medicina Física e Reabilitação

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE
BAIXO ALENTEJO

Nome Classificação

Cláudia Alexandra Gonçalves Valente 15,8

Mariana Apolinário Brandão Soares 15,7

Inês de Jesus Tripa Campos 15,6

Maria do Céu Venda Fialho 14,8

Joana Sofia Palma Damásio Pardal 14,7

João Filipe Valente Fragoso 14,7

Octavia Maria Fernandes Parreira 14,7

Lilia Cristina Revez do Brito 14,6

Helena Sofia Guerreiros dos Santos Água Doce 14

Pedro Moreira Faria 13,7

Carolina Batista Almeida Canhoto 13,6

Raquel Sofia Bento Pereira da Silva 13,6

Ana Margarida Antunes Carvalho 13,1

Ana Margarida da Palma Cercas Pinheiro 12,6

Ana Lúcia Silva Pereira 12,4

Inês Patrícia Joadas Felícia 12,3

Isabela Guerreiro Silvino 12,3

Catarina Isabel Cubaixo Abreu 12,2

Filipe Emanuel Vilhena de Figueiredo 12,1

Gabriela Filipa Coxilha Camacho 12,1

Sandra Cristina Martins Ramos 12,1

Beatriz Isabel da Silva Vasco 12

Vanessa Daniela Pinto Soldado 11,8

UNIDADE LOCAL DE SAUDE DO BAIXO ALENTEJO, EPE
SEDE HOSPITALJOSÉ JOAQUIM FERNANDES

Rua Dr. António Fernando Covas Lima
7801-849 Beja, Portugal

Tel: (+351) 284 310 200. Fax; (+351) 284 322 747
Geral@ulsba.min-saude.pt. www.uisba.min-saude.pt

NIF; 508 754 275

REPUBLICA
PORTUGUESA SAÚDE SNS SERVIÇO NACIONAL

• DE SAUDE ©
Lista de classificação final definitiva

Serviço de Psiquiatria em adultos

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE
BAIXO ALENTEJO

Nome Classificação

Cláudia Alexandra Gonçalves Valente 15,8

Mariana Apolinário Brandão Soares 15,7

Lilia Cristina Revez do Brito 14,6

Inês de Jesus Tripa Campos 14,4

Octavia Maria Fernandes Parreira 14,3

Raquel Sofia Bento Pereira da Silva 14,3

Pedro Moreira Faria 14,2

João Filipe Valente Fragoso 14,1

Carolina Batista Almeida Canhoto 14

Joana Sofia Palma Damásio Pardal 13,6

Maria do Céu Venda Fialho 13,6

Flelena Sofia Guerreiros dos Santos Água
Doce

13,5

Ana Margarida Antunes Carvalho 13,1

Ana Margarida da Palma Cercas Pinheiro 13,1

Ana Lúcia Silva Pereira 12,4

Inês Patrícia Joadas Felícia 12,3

Isabela Guerreiro Silvino 12,3

Catarina Isabel Cubaixo Abreu 12,2

Filipe Emanuel Vilhena de Figueiredo 12,1

Gabriela Filipa Coxilha Camacho 12,1

Sandra Cristina Martins Ramos 12,1

Beatriz Isabel da Silva Vasco 12

Vanessa Daniela Pinto Soldado 11,8

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO BAIXO ALENTEJO, EPE
SEDE HOSPITAL JOSÉ JOAQUIM FERNANDES

Rua Dr. António Fernando Covas Uma
7801-849 Beja, Portugal

Tel: (+351) 284 310 200. Fax: (+351) 284 322 747
Geral@ulsba.min-saude-Pt. www.ulsba.min-saude.pt

NIF: 508 754 275

http://www.ulsba.m

REPUBLICA
PORTUGUESA

QklQ SERVIÇO NACIONAL
Wl NO DE SAÚDE

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE
BAIXO ALENTEJO (tA‘íA

Lista de classificação final definitiva

Serviço de Psiquiatria da Infância e Adolescência

Nome Classificação

Cláudia Alexandra Gonçalves Valente 15,9

Inês de Jesus Tripa Campos 15,2

Mariana Apolinário Brandão Soares 15,2

Pedro Moreira Faria 15

Octavia Maria Fernandes Parreira 14,3

Raquel Sofia Bento Pereira da Silva 14,3

Carolina Batista Almeida Canhoto 14,2

Lilia Cristina Revez do Brito 14

Joana Sofia Palma Damásio Pardal 13,7

João Filipe Valente Fragoso 13,6

Maria do Céu Venda Fialho 13,6

Flelena Sofia Guerreiros dos Santos
Água Doce

13,5

Ana Margarida Antunes Carvalho 13,1

Ana Margarida da Palma Cercas
Pinheiro

12,6

Ana Lúcia Silva Pereira 12,4

Inês Patrícia Joadas Felícia 12,3

Isabela Guerreiro Silvino 12,3

Catarina Isabel Cubaixo Abreu 12,2

Filipe Emanuel Vilhena de Figueiredo 12,1

Gabriela Filipa Coxilha Camacho 12,1

Sandra Cristina Martins Ramos 12,1

Beatriz Isabel da Silva Vasco 12

Vanessa Daniela Pinto Soldado 11,8

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO BAIXO ALENTEJO. EPE
SEDE HOSPITAL JOSÉ JOAQUIM FERNANDES

Rua Dr. António Fernando Covas Lima
7801-849 Beja. Portugal

Tel: (+351) 284 310 200. Fax: (+351) 284 322 747
Geral@ulsba.min-5aude.pt. www.ulsba.min-saude.pt

NIF: 508 754 275

http://www.ulsba.min-saude.pt

REPUBLICA
PORTUGUESA SAÚDe OISNS SERVIÇO NACIONAL

DE SAÚDE
UNIDADE LOCAL DE SAÚDE
BAIXO ALENTEJO

Beja, 2 de Janeiro de 2025

PRESIDENTE DOJURI

12 VOGAL EFETIVA

19 VOGAL SUPLENTE

(Sto.-AàA:.

UNIDADE LOCAL DE SAUDE DO BAIXO ALENTEJO, EPE
SEDE HOSPITAL JOSÉ JOAQUIM FERNANDES

Rua Dr. António Fernando Covas Lima
7801-849 Beja, Portugal

Tel: 1+351) 284 310 200. Fax; (+351) 284 322 747
GeraKSuIsba.min-s3ude.pt. www.ulsba.min-saude.pt

NIF; 508 754 275

http://www.ulsba.min-saude.pt